
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от /i^2 §  18 года №

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 28.12.2017 № 1426 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказов министерства 
здравоохранения Калужской области от 22.01.2018 № 55, от
14.02.2018 № 139, от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, 
от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, от 19.04.2018 
№ 379, от 17.05.2018 № 445, от 21.06.2018 № 577, от
02.07.2018 № 612, от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, 
от 12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от 08.08.2018 
№ 751, от 13.08.2018 № 766, от 23.08.2018 № 807, от
06.09.2018 № 868, от 26.09.2018 № 935, от 27.09.2018 № 940, 
от 03.10.2018 № 956, 04.10.2018 № 963, от 09.10.2018 № 977, 
от 18.10.2018 № 1002, от 19.10.2018 № Ю13, от 22.10.2018 
№ 1019, 23.10.2018 № 1033, 30.10.2018 № 1077, от 08.11.2018 
№ 1117, от 12.11.2018 № 1126, от 14.11.2018 № 1142, от
15.11.2018 № 1148, от 27.11.2018 № 1196, от 03.12.2018 
№ 1203, от 10.12.2018 № 1229, от 12.12.2018 № 1243, от
12.12.2018 М 1251, от 14.12.2018 № 1261, от 18.12.2018 
№ 1280)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органе 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 28.12.2017 
№ 1426 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных усЛуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калужской области

от 
от 
от 
от 
от 
от 
от 
от 
от

от 22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224,
20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, от 19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 № 445,
21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612, от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615,
12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от 08.08.2018 № 751, от 13.08.2018 № 766.
23.08.2018 № 807, от 06.09.2018 № 868, от 26.09.2018 № 935, от 27.09.2018 № 940,
03.10.2018 № 956, от 04.10.2018 № 963, от 09.10.2018 № 977, от 18.10.2018 № 1002,
19.10.2018 № Ю13, от 22.10.2018 № 1019, от23.10.2018 № 1033, от 30.10.2018 № 1077,
08.11.2018 № 1117, от 12.11.2018 № 1126, от 14.11.2018 № 1142, от 15.11.2018 № 1148,
27.11.2018 № 1196, от 03.12.2018 № 1203, от 10.12.2018 № 1229, от 12.12.2018 № 1243,
12.12.2018 № 1251, от 14.12.2018 № 1261, от 18.12.2018 № 1280) (далее -  приказ) сшедуюидие 
изменения:



приложение № 4 «Государственное задание государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая детская больница» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу,

приложение № 12 «Государственное задание государственному бюджетному учреждению ( 
Калужской области «Калужский областной медицинский центр мобилизационных' резерврв ! 
«Резерв» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Министр К.Н. Баранов



с Приложение № 2 
к приказу министерства здравоохранения 

«Я  чат  Калужской
от 2 8 .  liin 2011 ...  .

---------------------------------Приложение Jfe.12-
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 28.12.2017 № 1426 

Утверждаю
Министерство здравоохране™$=3?алужской области

Минист]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужский областной медицинский центр мобилизационных 
резервов "Резерв"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее

Вид государственного учреждения - государственное учреждение 
(указывается вил государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

__j a __JK .H . Баранов
О. i tT T t f f l  20 г.

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

Наименование государственной услуги ■

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) .перечню

Коды
'0506001

86.90

Категории потребителей государственной услуги - __________________________
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименование показателя

единица из 
ОК

мерения по
.ЕИ

20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20___год {I-
й год 

планового 
периода)

20___год (2-
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л.1_2 Показатели, хяпяктепизуюшие объем госулапственной услуги:

95,0

Уникальный
номер П о к а за т е л ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е

П о к азател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  

у сл о ви я  (ф о р м ы ) о к азан и я  

го су д ар с тв ен н о й  у сл у ги

П о к аза тел ь  о б ъ е м а  

го су д а р ств ен н о й  у с л у г и

З н ач ен и е  п о к азател я  о б ъ е м а  

го су д ар с тв ен н о й  у сл у ги

С р ед н его д о в о й  р а зм е р  п латы  
(ц ен а , т а р и ф )

Источник
информации

реестровой
записи

го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги

наименование

ед и н и ц а  и зм ер ен и я  

п о О К Е И
20__ год

{очередной
20 год 
( 1-й год

2 0 _ _  год (2 

й год
2 0 ___ год

(очередной
20 __год (1 ■ 

й год
20___ год (2-

й год

о значении 
показателя*



(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
П0(\ .ля)

(наименование
показателя)

показателя наименован
ие

код

С

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовы 
й год)

планового
периода)

планового
периода)

[ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов^---------------- 1-— £5,0.
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5 ..............

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - Формирование, освежение, выпуск и содержание (обслуживание) резерва лекарственных Уникальный номер по базовому
средств для медицинского применения и медицинских изделий (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - общество в целом
оJ Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия {формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы И сточник 
инф ормации 
о  значении 

показателя*наи м ен ован и е п ок азател я

единицаi 
по С

13мерения
КЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый- 
гол)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м ен ова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
Государственная 
программа КО 
"Развитие 
здравоохранения 
в Калужской 
области”

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е  о т к л о н е н и я  о т  у с т ан о в л е н н ы х  п о к аз ат е л е й  о б ъ е м а  го су д а р с тв ен н о й  у с л у ги , в п р ед е л а х  ко то р ы х  го с у д а р с тв е н н о е  з а д а н и е  сч и тае тся  в ы п о л н ен н ы м  (п р о ц е н т о в ) I 9 5 ,0

Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за тел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о ты  (п о  

с п р а в о ч н и к а м )

П о к а зател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) вы п о л н ен и я  

р аб о ты  (п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  р аб о ты Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
О КЕЙ

описание работы

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

О т ч е т  (ед и н и ц а) Е д и н и ц а 64 2

Сохранность нм\ шсства 
мобилизационного резерва. 
Сохранность нм\шсства для 

выполнения мобилизационного 
ш^пния по иравоочраненню КО

I 1 I

ф едеральны » 
закон  79-ф з% 

приказ М3 КО 
№  М-lc от 

30 03 2011 г .

Д о п у с ти м ы е  (в о зм о ж н ы е  о т к л о н е н и я  о т  у с тан о в л е н н ы х  п о к азат е л е й  о б ъ е м а  го су д а р с тв ен н о й  у с л у ги , в п р ед е л ах  к о торы х  го с у д а р с тв ен н о е  за д а н и е  с ч и тается  в ы п о л н ен н ы м  (п р о ц ен то в )

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
9 5 .0



«1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контро^- за выполнением) государственного задания ^

_3_____ Порядок контроля за выполнением государственного задк .ая______________________________________________________________________________________________
ф о р м а  к о н т р о л я п е р и о д и ч н о с т ь о р га н ы  и сп о л н и тел ь н о й  в л а с ти , о с у щ е с т в л я ю щ и е  к о н тр о л ь  за- в ы п о л н ен и ем  

г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я
1 2 3

о т ч е т  о в ы п о л н ен и и  го с у д а р с тв е н н о го  за д а н и я ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

м и н и с те р с т в о  зд р а в о о х р а н е н и я  К ал у ж с к о й  о б л а ст и

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
о т " "___  20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужский областной медицинский центр мобилизационных 
резервов "Резерв"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее 
В и д  го су д ар ствен н о го  у ч реж д ен и я  - государственные учреждения 
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - ________________________________________________

2 Категории потребителей государственной услуги - ______________________________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
Л0506001

86.90

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т ел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  

г о с у д а р с тв е н н о й  у слуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  го су д ар с тв ен н о й  у сл у ги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
О К Е И утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д ер ж а н и е  
г о с у д а р с тв е н н о й  услуги

Показатель, характеризующий П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  го су д ар ств ен н о й  услуги Средний Источник
номер

реестровой
условия (формы) оказания 

государственной усл\ги наименование
единица измерения по 

О К Е И

I I I отклонение. 1 утверждено в 1 ] 1
допустимое превышающее гоо/дарственн 1 исполнено на I 1 1 причина

размер платы 
(цена, тариф)

информации 
о значении



записи (наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
поу 2ЛЯ)

(наименование
показателя)

показателя наименован
ие

код

Г
ом задании на 

год
отчетную дату (возможное)

отклонение
допустимое
(возможное)

значение

отклонения показателя*

1 2 3 4 " V j 6 7 8 9 V 10 и 12 13 14 15 16

-----------------------------------------------------------------------------------------------Часть 2. Сведения о выполняемых работах ____________  
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - Формирование, освежение, выпуск и содержание (обслуживание) резерва лекарственных 
средств для медицинского применения и медицинских изделий

2 Категории потребителей государственной работы - общество в целом
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: 
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к азател ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о т ы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  р аб о ты Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица и 
О!

змерения по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Государственная 
программа КО 
"Развитие 
здравоохранения 
в Калужской 
области"

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0833510000 
0000000007 

102

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а зател ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о ты  (п о  

с п р а в о ч н и к а м )

П оказатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П о к а за тел ь  о б ъ е м а  р аб оты Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причнна
отклонения{наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя S
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Отчет (единица) Единица 642 1

федеральный 
закон 79-фч. 

прикач М3 КО Ха 
М -!с от 

3U.03.20JJ г.
Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 22394,407

бухгалтерская
отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо) 

20 г.
должность подпись расшифровка



Приложение №  1 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области >
от 2'8. 12. У ш ..............

— ! 1рндоже1>ие Л" 4 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 2.8,J2,2Q1 Z № J 426 

Утверждаю
Министерство здравоо>ша Калужской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая детская больница" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций 

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психолого-педагогической 
помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
"'3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

У н и кал ьн ы й  н ом ер  по базов ом у  
(о траслевом у) п еречн ю

86.10

0822800000  
0000001008  

J00

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, х ар ак те р и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
го су д ар ств ен н о й  услуги

П оказатель, хар ак тер и зу ю щ и й  

усл о ви я  (ф о р м ы ) оказан и я  
го су д арствен н ой  услуги

П оказател ь  к ач еств а  го су дарствен н ой  услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13

стац и он ар
Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге П роц ен т 744 100 100 100

анкетирование

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е  отклонен ия о т  у с тан о в л ен н ы х  п оказателей  о б ъ ем а  го су дарствен н ой  услуги , в п р еделах  которы х  го су д ар ств ен н о е  зад ан и е  счи тается  вы п о л н ен н ы м  (п роц ен тов) 

Л3 .2  П о к а з а т е л и ,  х а р а к т е р и з у ю щ и е  о б ъ е м  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и :__________________

95 ,0

у никальныи 
номер 

реестровой 
записи

Показа гель, х арак тери зую щ и й  содерж ан ие  

государствен н ой  услуг и

П оказатель , характери зую щ и й  
чсловия (ф орм ы ) оказания 

государствен н ой  услуги

Показатель объема государственной услуги

наименование

единица измерения по 
ОКЕИ

Значение показателя объема 
государственной услуги

2018 год 2019 год 2020 год 
(очередной I (1-й год I (2-й r o i

Среднегодовой размер платы (цена руб . 
тариф)

2018 год 2019 год 2020 год 
(о че р ед н о й ! (1-й гол I (2-й гол

И сточник 
информации о 

значении 
показателя*



)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показате-ij
(наименование

показателя)
показателя наименован

ие
код финансовы

Г 'ОД)

планового
периода)

планового
периода)

финансовы 
й год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 ...” 6 7 8 9 4 10 11 12 10 11 12 13

Число пациентов 7 9 ? 90 106 106 283 0  19 2830 .19 2 8 3 0 .1 9
"прзграша

государственных
(человек) гарантий

Д о п у сти м ы е  (в о зм о ж н ы е  о тк л о н ен и я  от у стан о в л е н н ы х  п о к азател ей  о б ъ ем а  го су д ар ств ен н о й  у слуги , в п ределах  которы х  го су д ар ств ен н о е  зад ан и е  счи тается  вы п о л н ен н ы м  (п роц ен тов) 

__ 4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федераиии»м;Федеральный закон от 22.09.1999 № ! 84-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
С п о со б  и н ф о р м и р о в ан и я С остав  разм ещ аем ой  и н ф о р м ац и и Ч астота обн овлени я и н ф о р м ац и и

I 2 3

И н терн ет , с ай т , С М И , и н ф о р м ац и о н н ы й  стен д  в у ч р еж д ен и и В и ды  о к а зы в а ем ы х  услуг, граф и к р аботы , к о н так тн ы е  телеф он ы П о м ере обн овлени я и н ф о р м ац и и

j

л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

У н икальн ы й  номер по б азо в о м у  
(отраслевом у) п еречн ю

08423001304900  
002002100

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  ( ф о р м ы )  о к а з а н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя*
наим енование показателя

е д и н и ц а  j

п о  О

и з м е р е н и я

К Е И
201 8 год 

(очередной 
ф инансовы  

й год)

2019 год 
( I -й год 

планового 
периода)

20 2 0  год 
(2 -й  год 

п лан ового  
п ери ода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наим енова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Т равм атол огия и 

ортоп едия

49 /травм атологи я 

и ортопедия
с т а ц и о н а р

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи

П р о ц е н т 7 4 4 100 100 100

медицинская карта с 
проведением 

внчтрибольничным
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге

П р о ц е н т 7 44 10 0 100 100
отсутствие жалоб

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е  о тклон ен и я  о т  у с тан о в л ен н ы х  п оказателей  объем а го су дарствен н ой  услуги , в п ределах  которы х  го су д ар ств ен н о е  зад ан и е  счи тается  в ы п о л н ен н ы м  (п роц ен тов) 

л3.2
95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к аза тел ь , хар ак тер и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  
го су д арствен н ой  услуги

П оказатель, х ар ак тер и зу ю щ и й  
условия (ф о р м ы ) о к азан и я  

государствен н ой  услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги
Среднегодовой размер платы (цена руб., 

тариф)
Источник 

информации о 
значении 

показателя*наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2 0 18 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2 0 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13

Травматология и 
ортопедия

49 'тра вм атол о ги я 
и ортопедия

стац ион ар
Число пациентов 

(человек)
человек 792 9 9 9 178 200.0 178 200,0 178 200 .0

прика} мин шрава 
области от 02 18 № 
1 13



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер пл( (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: (

9 5 ,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Интернет, сайт, СМИ, информационный стенд в учреждении Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере обновления информации

'3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08423001305200
002006100

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к азател ь , х арак тери зую щ и й  со д ер ж а н и е  
государствен н ой  услуги

П оказатель, х ар ак тер и зу ю щ и й  

услови я  (ф о р м ы ) оказан и я  
го су д арствен н ой  услуги

П оказатель  к ач е с тв а  го су д ар ств ен н о й  услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя*
наименование показателя

еди н и ц а и зм ерен и я  
по О К Е И

2018 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова 
н ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Травматология и 
ортопедия

52/травматология 
и ортопедия

стац и он ар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи П роцен т 7 4 4 100 100 100

медицинская карта с 
проведением 

внчтрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге П роцен т 7 44 100 100 100

отсутствие жалоб

Д о п у с ти м ы е  (в о зм о ж н ы е  отклон ен и я  о т  у с тан о вл ен н ы х  п о к азател ей  о бъ ем а госуд арств ен н ой  у слуги , в п ределах  которы х  го су д ар ств ен н о е  зад ан и е  счи тается  вы п о л н ен н ы м  (п р о ц ен то в) | 9 5 ,0  |

л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а зател ь , х ар ак тери зую щ и й  с о д ер ж ан и е  
государствен н ой  услуги

П оказатель , х ар ак тер и зу ю щ и й  
услови я (ф о р м ы ) оказан и я  

государствен н ой  услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги
Среднегодовой размер платы (цена руб., 

тариф)
Источник 

информации о 
значении 

показателя*наименование
показателя

единица из^ 
ОКЕ

ерения по 
М

2018 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2019 год 
( I -й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 10 И 12 13

Травматология и 
ортопедия

49 /травм атол о ги я 
и ортопедия

стац ион ар
Число пациентов 

(человек)
человек 792 3 3 3 373  670,0 373 670 ,0 3 7 3  6 7 0 ,0

приказ минздрава 
области от 05.02.18 № 
i 13

Д о п у сти м ы е  (в о зм о ж н ы е  о тклон ен и я  о т  у с тан о вл е н н ы х  п о казател ей  о б ъ ем а  го су дарствен н ой  усл у ги , в п ределах  которы х  го су д ар ств ен н о е  зад ан и е  счи тается  вы п олн ен н ы м  (п роц ен тов) [ 9 5 ,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н орм ати вн ы й  п равовой  а к т

вид п ри н явш и й  орган дата номер н аи м ен о в ан и е
i 2 3 4 5



5
'5.1

Порядок оказания государственной услуги ^  /  
Нормативные правовые актыг регулирующие порядок оказания государственной услуги

ьный закон № 323-03 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,Федеральный закон от 22.09.-1999 №№ 184-ФЗ "«.0.6 общих. принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

Способ информирования Состав размещаемой информации частотгшшовлеяюншфе^шаиии- _
1 2 3

Интернет, сайт, СМИ, информационный стенд в учреждении Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере обновления информации
Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел № 1 _ _ _ _ _
1 Н аи м ен о в ан и е  го с у д ар ств ен н о й  р аб оты  - п а т о л о г и ч е с к а я  а н а т о м и я  У н и кал ьн ы й  н ом ер  по б азо в о м у  0 8 3 3 9 1 0 0 0 0 0 0

(о траслевом у) п ер еч н ю  0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти ____________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к азател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  р аб о ты  

(п о  сп р аво ч н и к ам )

П оказатель , хар ак тер и зу ю щ и й  
у слови я (ф орм ы ) вы полн ен и я 

работы  (по сп р аво ч н и кам )

П о к азател ь  к ач е ств а  работы Значение показателя качества работы
Источник 

информации о 
значении 

показателя*
наименование показателя

еди н и ц а 
по С

{змерения
К ЕИ

2018 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2019 год 
( 1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

3 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия" п роц ен т 744 100 100 100

патологоанатомическ 
ое отделение

Д о п у сти м ы е  (в о зм о ж н ы е  откл о н ен и я  о т  у стан о вл ен н ы х  п о к азател ей  о б ъ ем а  государствен н ой  у слуги , в п ред ел ах  которы х го су д ар ств ен н о е  за д ан и е  счи тается  в ы п о л н ен н ы м  (п р о ц ен то в) | 9 5 ,0

Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о казател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  р аб оты  
(по с п р ав о ч н и к ам )

П оказатель, хар ак тер и зу ю щ и й  
условия (ф орм ы ) вы п олн ен и я  

работы  (по сп р аво ч н и к ам )

П о к аза тел ь  о б ъ ем а  работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
О К Е И

описание работы

2018 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 13

количество исследований едининииа 642
Гистология при 

патологоанатомическом 
вскрытии

138 180 180 патологоанатомическ 
ое отделение

Д о п у сти м ы е  (в о зм о ж н ы е  откл о н ен и я  о т  у стан о вл ен н ы х  п о казател ей  о бъ ем а государствен н ой  у слуги , в п ределах  которы х  го су д а р ств ен н о е  зад ан и е  счи тается  в ы п о л н ен н ы м  (п р о ц ен то в) I 9 5 ,0

Раздел № 2
1 Н аи м е н о в ан и е  го су дарствен н ой  р аб оты  - п а т о л о г и ч е с к а я  а н а т о м и я  У н и кальн ы й  ном ер по б азо в о м у

(отраслевом у) п ер еч н ю

j
л-j i

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

0 8 3 3 9 1 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0

. Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

П о казател ь , хар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  работы  
(п о  сп р аво ч н и кам )

П оказатель, хар ак тер и зу ю щ и й  
услови я (ф орм ы ) вы п олн ен и я  

работы  (п о  сп р ав о ч н и к ам )

П о к аза тел ь  качества  работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

е д и н и ц а i

по О

гзм ерения
К ЕИ

2018 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия" п роцент 744 100 ! 00 100

патологоанатомическ 
ое отделение

Дотстимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 9 5 .0



л3.5 Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальный

номер
‘--реестровой

записи

П о к а зател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  р аб о ты  

(п о  сп р аво ч н и к ам )

“(наименование-
показателя)

- (наименовш-ете—
показателя)

-(наименование----
показателя)

П о к а з а т е л е  "р актер и зу ю щ и й  
услови я  (ф . ..м ы ) вы п олн ен и я  

р аб оты  (по с п р а в о ч н и к а м ) .

.^наименование... 
показателя)

.. ^наименование
показателя)

П оказател ь  о б ъ е м а  боты

наименование показателя

единица измц »ия по 
ОКЕИ

наименов
..

описание работы

Значение показателя объема работы

2018 год 
(очередной 
финансовы 
— й-регН—

2019 год 
( I -й год 

планового 
--периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
-явриода.)-

Источник 
информации о 

значении 
.,.показателя*

10 п 12 13 13

количество вскрытии едининица 642
Патологоанатомические

вскрытия 138 180 гтатологоанатомическ 
ое отделение

Д о п у с ти м ы е  (в о зм о ж н ы е  о тк л о н ен и я  о т  у с тан о вл е н н ы х  п о к азател ей  о б ъ е м а  госуд арств ен н ой  у слуги , в п р ед ел а х  к о торы х  го су д ар ств ен н о е  зад ан и е  счи тается  в ы п о л н ен н ы м  (п р о ц ен то в)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0

ф о р м а  кон троля п ер и о д и ч н о сть орган ы  и сп олн и тельн ой  вл асти , осущ ествл яю щ и е  кон троль  за  в ы п о л н ен и ем  
госуд ар ств ен н о го  задани я

1 2 3

отч ет  о  вы п о л н ен и и  го су д ар ств ен н о го  задан и я ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 
в срок до 20 января очередного финансового года

м и н и стер ство  зд р ав о о х р ан ен и я  К алуж ской  о б ласти

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Ч .] Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
4 .2  Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая детская больница"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представлении отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психолого-педагогической 
помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

У н и к ал ьн ы й  ном ер  по базовом у 
(о тр аслево м у ) перечн ю

Коды
4)506001

86.10

П о к я ч я т г  •!?. \  я п  и к-re  n  m  у'К'ш I и и с о п е п ж я т и '
Показатель, характеризующий П о к азател ь  качества  госуд арств ен н ой  услуги И сточник



номер
реестровой

записи

госудШ р с т в е н н о й  у с л у ги
условия (ф орм ы ) оказания 

госуда^ иной услуги
наим енование показателя

еди н и ц а и 

01

зм ерения по
СЕ№ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации о 
значении 

показателя*
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м енов
ани е

\  д

1 2 j 4 — .... -5--------------

с т а ц и о н а р

/

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге П р о ц е н т 744 1 00

анкетирование

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) оказани я 

государственной услуги

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

И сточник 
информации о 

значении 
показателя*наим енование

показателя

еди ница hsn

ОКЕ
ерен и я  по

:и
утверждено в 

государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наим енован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 13

с т а ц и о н а р

Число пациентов 
(человек) человек 792 90 2 8 3 0 ,1 9

программа
государственных

гарантий

Расходы на содержание 
государственной услуги ты с.руб. 38 4 254 ,7 1 7 0

бухгалтерская
отчетность

2

3
'3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

У н и кальн ы й  н ом ер  по б азо в о м у  
(отраслевом у) п еречн ю

08423001304900  
002002100

-  Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

П о к азател ь , хар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  

го су д ар ств ен н о й  услуги

П оказатель, характеризую щ ий 

условия (ф о р м ы ) оказания 
государственной услуги

П о к азател ь  качества  государствен н ой  услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

ед и н и ц а  и 
01

змерения по
СНИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение •

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наим енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Травматология и 
ортопедия

49/травм атология 
и ортопедия

•стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц ен т 744 100

медицинская карта с 
npOflCJOHifoi 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге П р о ц ен т 744 100

отсутствие жалоб

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за тел ь , хар ак тер и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  
госуд арств ен н ой  услуги

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) оказания 

государственной услуги

П о к азател ь  о б ъ е м а  государствен н ой  услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

еди ница из^
ОКТ

ерения по
:и

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату-

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наим енован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Т р авм атол оги я  и 
орто п ед и я

4 с)/травм атология 
и ортопедия

стац ион ар

Число пациентов 
(человек) человек 792 9 178 2 0 0 ?0

статистический отчет

Расколы на содержание 
государственной услуги ты с руб 384 1603,8000

бухгалтерский отчет

Раздел № 3



3
л3.1

Н аи м ен о в ан и е  го су д ар ств ен н о й  у сл у ги  -  В ы с о к о т е х н о л о г и ч н а я  м е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь ,  н е  в к л ю ч е н н а я  в б а з о в у ю  п р о г р а м м у  о б я з а т е л ь н о г о  

м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я  V ^

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации_____________ _____________  
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) кячесгко государственной услуги:   

У н и к ал ьн ы й  н ом ер  по б азо в о м у  
(отраслевом у) п ер еч н ю

08423001305200 
002006100

_„Ункк.адьньгй
номер

реестровой
записи

П о к аза тел ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  
го су д а р с тв ен н о й  услуги

П оказатель , характеризую щ ий П о к аза тел ь  качества  го су д а р ств ен н о й  услуги И сточник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (ф ор 
государстве

м ы )-оказания 
нной услуги

наи м енование показателя

ед и н и ц а  и 
01

змерения по 

СЕИ ■ утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина..
отклонения

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наим енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Т равм атол огия и 
ортоп едия

52/травм атологи я 
и ортопедия

стац ион ар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц ен т 744 100

медицинская карта с 
проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге П ро ц ен т 744 100

отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к азател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  
го су д ар ств ен н о й  услуги

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) оказани я 

государственной услуги

П о к азател ь  о б ъ ем а  государствен н ой  услуги Средний 
размер 

платы(цена 
руб., тариф)

И сточник 
информации о 

значении 
показателя*

наим енование
показателя

еди ница изм ерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Т равм атол огия и 

ортоп едия

52/травм атология 
и ортопедия

стац и он ар

Число пациентов 
(человек)

человек 792 3 373  6 7 0 ,0
статистический отчет

Расходы на содержание 
государственной услуги

ты с .руб. 3 8 4 1121,0100

бухгалтерский отчет

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Н а и м ен о в ан и е  го су д ар ств ен н о й  р аб о ты  -  п а т о л о г и ч е с к а я  а н а т о м и я  У н и кальн ы й  ном ер по б а ю в о м у  0 8 3 3 9 1 0 0 0 0 0 0  
(отраслевом у) п ер еч н ю  0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: 
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к азател ь , хар ак тер и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  р аб о ты
П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) вы полнения 

работы

П оказатель качества  раб о ты Источник- 
информации 0 

значении 
показателя*наименование показателя

еди н и ц а изм ерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателе)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наим енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия"

п р о ц ен т 7 4 4 100

патологоанатомическ 
ое отделение

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к азател ь , хар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  р аб оты  
(по сп р аво ч н и к ам )

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) вы полнения 

работы  (по  справочникам )

П оказатель о бъ ем а работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

еди ница измерения по 
О КЕИ

утверждено в 
гос\'дарственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
<во 5можное) 
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енов
ани е

КОД

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Количество исследований единмниш 642 138
патологоанатомическ 
ое отделение



1

2
тJ

л3.1

-------- (
Наименование государственной работы - патологическая анатомия

Расходы на содержание государственной 
услуги тыс.руб. 38 4 345 ,0 0 0 0 0

бухгалтерский отчет

Раздел № 2
Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
Категории потребителей государственной работы - физические лица, юри.'шчсскне лица, органы :оеу;третве1ш<1Н нлисж— 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

0 8 3 3 9 1 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к азател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  раб о ты
Показатель, характеризующий П о к азател ь  кач еств а  р аб оты Источник 

_ информации о 
значении 

показателя *

условия (форм 
раб

ы) выполнения 
оты

наименование показателя

единица и 
Of

змерения по
СЕИ

утверждено в 
государствен 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия"

п р о ц ен т 744 100

■патологоанатомическ 
ое отделение

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за тел ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  со д е р ж а н и е  р аб оты  

(п о  сп р аво ч н и кам )

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) вы п олн ения 

работы  (по  справочникам )

П оказатель  о б ъ ем а  р аб оты И сточник 
информации о 

значении 
показателя*наи м енование показателя

еди н и ц а изм ерения по
ОКЕИ.

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Количество вскрытии едининица 642 138
патологоанатомическ 
ое отделение

Расходы на содержание государственной 
услуги тыс. руб. 38 4 579.60000

бухгалтерский отчет

Руководитель (уполномоченное лицо)

20 г.

должность подпись

3 9 0 4 ,1 2 7 0 0

расшифровка


